PAGE
13

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ

КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

06 августа 2018 года                                                                                       № 341
Об исполнении бюджета Красненского сельского поселения
за 6 месяцев 2018 года
В соответствии со статьей 14 Устава Красненского сельского поселения  муниципального района «Красненский район» Белгородской области земское собрание Красненского сельского поселения р е ш и л о:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Красненского сельского поселения за 6 месяцев 2018 года по доходам в сумме 6470 тыс. рублей, по расходам в сумме 5414 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме 1056 тыс. рублей со следующими показателями:

1) доходов Красненского сельского поселения за 2 квартал 2018 года по кодам классификации доходам бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) расходов Красненского сельского поселения за 2 квартал 2018 года по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) расходов Красненского сельского поселения за 2 квартал 2018 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) источников финансирования дефицита  Красненского сельского поселения за 2 квартал 2018 года по кодам  классификации  источникам финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Главе Красненского сельского поселения (Малыхиной Р.И.) обнародовать данное решение путем вывешивания в общедоступных местах: районном Дворце культуры, центральной районной библиотеке, Красненской средней школе им. М.И. Светличной, Свистовском сельском клубе, Польниковском сельском клубе и разместить на официальном сайте администрации Красненского сельского поселения по адресу: krasnoe.kraadm.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за выполнением решения возложить на главу Красненского сельского поселения Малыхину Р.И.
Глава Красненского
сельского поселения                                                                   Р.И.Малыхина
Приложение 1

к решению земского собрания

Красненского сельского поселения

« 06 » августа 2018 г. № 341
Доходы

бюджета администрации Красненского сельского поселения муниципального района «Красненский район» за 2 квартал 2018 года по кодам классификации доходов бюджета

                      (тыс. рублей)
	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Кассовое исполнение, (тыс. руб.)

	администратора поступлений
	доходов бюджета муниципального района «Красненский район»

	1
	2
	3
	4

	Доходы, всего

	6470

	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы № 1 по Белгородской области
	182

	1510

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источниками которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежей)
	182
	1.01.02.01.0.01.1.000.1.1.0
	363

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (сумма платежа)
	182
	1.06.01.03.0.10.1.000.1.1.0
	185

	Земельный налог с организаций,  обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1.06.06.03.3.10.1.000.1.1.0
	944

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа)
	182
	1.06.06.04.3.10.1.000.1.1.0
	18

	Управление финансов и бюджетной политики администрации Красненского района
	861

	4450

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	861
	2.02.15.00.1.10.0.000.1.5.1
	4450

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и  автономных учреждений)
	950
	1.11.05.03.5.10.0.000.1.20
	182

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договора аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных  и автономных учреждений)
	950
	1.11.05.02.5.10.0.000.1.2.0
	32

	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями
	950
	1.11.07.01.5.10.0.000.1.2.0
	2

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	950
	1.13.02.99.5.10.0.000.1.3.0
	3

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	950
	2.02.35.11.8.10.0.000.1.5.1
	111

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	950
	2.02.49.99.9.10.0.000.1.5.1
	180

Приложение 2
к решению земского собрания

Красненского сельского поселения

« 06 » августа 2018 г. № 341
Расходы

бюджета Красненского сельского поселения за 2 квартал 2018 года по ведомственной структуре расходов бюджета

   (тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Министерство, ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	КВР
	Кассовое исполнение (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Общегосударственные вопросы
	950
	01
	00

	1664

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	950
	01
	04

	1664

	Непрограммная часть
	950
	01
	04
	99 0 00 00000

	1333

	Непрограммное направление деятельности «Реализация функций органов власти Красненского сельского поселения»
	950
	01
	04
	99 9 00 00000

	1333

	Обеспечение функций органов местного самоуправления
	950
	01
	04
	99 9 00 00190

	1058

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	950
	01
	04
	99 9 00 00190
	100
	1058

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	950
	01
	04
	99 9 00 00190
	200
	200

	Иные бюджетные ассигнования
	950
	01
	04
	99 9 00 00190
	800
	75

	Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица муниципального образования
	950
	01
	04
	99 9 00 00210

	331

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	950
	01
	04
	99 9 00 00210
	100
	331

	Национальная оборона
	950
	02
	00

	77

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	950
	02
	03

	77

	Непрограммная часть
	950
	02
	03
	99 0 00 00000

	77

	Непрограммное направление деятельности «Реализация функций органов власти Красненского сельского поселения»
	950
	02
	03
	99 9 00 00000

	77

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (за счет субвенций из федерального бюджета)
	950
	02
	03
	99 9 00 51180

	77

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	950
	02
	03
	99 9 00 51180
	100
	77

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	950
	02
	03
	99 9 00 51180
	200

	Национальная экономика
	950
	04
	00

	36

	Общеэкономические вопросы
	950
	04
	01

	10

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Красненского сельского поселения на 2015-2020 годы»
	950
	04
	01
	01 0 00 00000

	0

	Подпрограмма «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14-18 лет в свободное от учебы время»
	950
	04
	01
	01 4 00 00000

	0

	Основное мероприятие «Содействие в трудоустройстве несовершеннолетним гражданам»
	950
	04
	01
	01 4 00 00000

	0

	Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	950
	04
	01
	01 4 01 29990

	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	950
	04
	01
	01 4 01 29990
	200
	0

	Подпрограмма «Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы»
	950
	04
	01
	01 5 00 00000

	10

	Основное мероприятие «Трудоустройство безработных граждан»
	950
	04
	01
	01 5 01 00000

	10

	Мероприятия по содействию занятости населения
	950
	04
	01
	01 5 01 29990

	10

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	950
	04
	01
	01 5 01 29990
	200
	10

	Дорожное хозяйство
	950
	04
	09

	26

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Красненского сельского поселения на 2015-2020 годы»
	950
	04
	09
	01 0 00 00000

	26

	Подпрограмма «Благоустройство сельского поселения»
	950
	04
	09
	01 7 00 00000

	26

	Основное мероприятие «Содержание автомобильных дорог в границах поселения»
	950
	04
	09
	01 7 01 00000

	26

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	950
	04
	09
	01 7 01 20570

	26

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	950
	04
	09
	01 7 01 20570
	200
	26

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	950
	05
	00

	3181

	Благоустройство
	950
	05
	03

	3181

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Красненского сельского поселения на 2015-2020 годы»
	950
	05
	03
	01 0 00 00000

	3181

	Подпрограмма «Благоустройство сельского поселения»
	950
	05
	03
	01 7 00 00000

	3181

	Основное мероприятие «Содержание кладбищ»
	950
	05
	03
	01 7 02 00000

	0

	Благоустройство основного мероприятия «Содержание кладбищ»
	950
	05
	03
	01 7 02 20010

	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	950
	05
	03
	01 7 02 20010
	200
	0

	Основное мероприятие «Озеленение»
	950
	05
	03
	01 7 03 00000

	2287

	Благоустройство основного мероприятия «Озеленение»
	950
	05
	03
	01 7 03 20010

	2287

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	950
	05
	03
	01 7 03 20010
	200
	2287

	Основное мероприятие «Содержание уличного освещения»
	950
	05
	03
	01 7 04 00000

	500

	Межбюджетные трансферты по организации наружного освещения основного мероприятия «Содержание уличного освещения»
	950
	05
	03
	01 7 04 81340

	500

	Межбюджетные трансферты
	950
	05
	03
	01 7 04 81340
	500
	500

	Основное мероприятие «Прочие мероприятия по благоустройству»
	950
	05
	03
	01 7 05 00000

	394

	Благоустройство основного мероприятия «Прочие мероприятия по благоустройству»
	950
	05
	03
	01 7 05 20010

	394

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	950
	05
	03
	01 7 05 20010
	200
	394

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	950
	05
	05

	0

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Красненского сельского поселения на 2015-2020 годы»
	950
	05
	05
	01 0 00 00000

	0

	Подпрограмма «Благоустройство сельского поселения»
	950
	05
	05
	01 7 00 00000

	0

	Основное мероприятие «Прочие мероприятия по благоустройству»
	950
	05
	05
	01 7 05 00000

	0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	950
	05
	05
	01 7 05 20010

	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	950
	05
	05
	01 7 05 20010
	200
	0

	Культура, кинематография
	950
	08
	00

	456

	Культура
	950
	08
	01

	456

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Красненского сельского поселения на 2015-2020 годы»
	950
	08
	01
	01 0 00 00000

	456

	Подпрограмма «Развитие культурно  досуговой деятельности сельского поселения»
	950
	08
	01
	01 8 00 00000

	456

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности учреждений культуры»
	950
	08
	01
	01 8 01 00000

	456

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных (муниципальных) учреждений (организаций) основного мероприятия «Обеспечение деятельности учреждений культуры»
	950
	08
	01
	01 8 01 00590

	43

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	950
	08
	01
	01 8 01 00590
	200
	43

	Иные бюджетные ассигнования
	950
	08
	01
	01 8 01 00590
	800
	0

	Межбюджетные трансферты на осуществление деятельности учреждений (организаций) по культурно - досуговой работе и народному творчеству основного мероприятия «Обеспечение деятельности учреждений культуры»
	950
	08
	01
	01 8 01 80590

	413

	Межбюджетные трансферты
	950
	08
	01
	01 8 01 80590
	500
	413

	Физическая культура и спорт
	950
	11
	00

	0

	Массовый спорт
	950
	11
	02

	0

	Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие Красненского сельского поселения на 2015-2020 годы»
	950
	11
	02
	01 0 00 00000

	0

	подпрограмма «Физическая культура и спорт сельского поселения»
	950
	11
	02
	01 9 00 00000

	0

	Основное мероприятие «Организация массового спорта»
	950
	11
	02
	01 9 01 00000

	0

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных (муниципальных) учреждений (организаций) основного мероприятия «Организация массового спорта»
	950
	11
	02
	01 9 01 00590

	0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	950
	11
	02
	01 9 01 00590
	200
	0

	ИТОГО

	5414

Приложение 3
к решению земского собрания

Красненского сельского поселения

« 06 » августа 2018 г. № 341
Расходы администрации Красненского сельского поселения муниципального района «Красненский район» за 2 квартал 2018 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджета

                                                                                                                  (тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Кассовое исполнение, (тыс. руб.)

	1
	2
	3

	Общегосударственные вопросы
	0100
	1664

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	1664

	Национальная оборона
	0200
	77

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	77

	Национальная экономика
	0400
	36

	Общеэкономические вопросы
	0401
	10

	Дорожное хозяйство
	0409
	26

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	3181

	Благоустройство
	0503
	3181

	Культура, кинематография
	0800
	456

	Культура
	0801
	456

	Физическая культура и спорт
	1100
	0

	Массовый спорт
	1102
	0

	ИТОГО

	5414

Приложение 4
к решению земского собрания

Красненского сельского поселения

« 06 » августа 2018 г. № 341
Источники
финансирования  дефицита бюджета администрации Красненского сельского поселения муниципального района «Красненский район»

за 2 квартал 2018 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

(тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Кассовое исполнение, (тыс. руб.)

	администратора источника финансирования
	источника финансирования

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджета, всего

	1056

	в том числе:

	Администрация Красненского сельского поселения
	950

	1056

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	950
	01 05 02 01 10 0000 510
	-6470

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	950
	01 05 02 01 10 0000 610
	5414

Пояснительная записка

к проекту решения «Об исполнение бюджета Красненского сельского поселения за 6 месяцев 2018 года»
Исполнение бюджета Красненского сельского поселения за 6 месяцев 2018 года по доходам составило 6470 тыс. рублей, по расходам 5414 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме 1056 тыс.руб.
Исполнение доходов бюджета Красненского сельского поселения за 6 месяцев 2018 года составило 6470 тыс.руб. в том числе:

Сумма налоговых и неналоговых поступлений за 6 месяцев 2018 года составила 1729 тыс. руб., 40 % к первоначально утвержденным значениям 4341 тыс. рублей, в том числе:
Сумма налога на доходы физических лиц исполнена на сумму 363 тыс. руб. при годовом плане 833 тыс. руб. и составила 46%.
Земельного налога поступило в бюджет 962 тыс. руб., при плане 1563 тыс.руб., и составила 62%.
Сумма поступлений по налогу на имущество физических лиц составила 185 тыс.руб., при плане 1278 тыс. руб., исполнена на 15%.
Сумма арендной платы за земли составила 32 тыс. рублей, сумма доходов от сдачи аренду имущества за 2 кв 2018 года составила 182 тыс. рублей, что составляет 68% от плана.
Сумма прочих доходов от оказания платных услуг получателя средств бюджетов поселений составила 14 тыс.рублей.

Сумма безвозмездных поступлений за 6 месяцев 2018 года составила 4741 тыс.руб.,60% к годовому плану в том числе:
Сумма дотации бюджету поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности  составила 4450 тыс. рублей, субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 111 тыс. руб., межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности составили 180 тыс.рублей.
По расходам бюджет сельского поселения исполнен в сумме 5414 тыс. рублей, что составляет 42%, к годовому плану в том числе:
По разделу «Общегосударственные вопросы» на 1664 тыс. рублей, в том числе непрограммные расходы муниципальных органов исполнительной власти 1333 тыс.рублей.

По разделу «Национальная оборона» на 77 тыс. рублей;

По разделу «Национальная экономика» 36 тыс. рублей, в том числе: подраздел «Общеэкономические расходы» 10 тыс. рублей, на реализация подпрограммы «Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы»
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) на 26 тыс. рублей, в том числе на реализацию подпрограммы «Благоустройство сельского поселения» муниципальной программы Красненского сельского поселения «Социально-экономическое развитие Красненского сельского поселения на 2015-2020 годы».
По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» на 3181 тыс. рублей, в том числе на реализацию подпрограммы «Благоустройство сельского поселения» муниципальной программы Красненского сельского поселения «Социально-экономическое развитие Красненского сельского поселения на 2015-2020 годы».
По разделу «Культура, кинематография» исполнение бюджета за 2 кв 2018 года составило 456 тыс. рублей, в том числе на реализацию подпрограммы «Развитие культурно - досуговой деятельности сельского поселения» муниципальной программы Красненского сельского поселения «Социально-экономическое развитие Красненского сельского поселения на 2015-2020 годы».

Главный бухгалтер                                                                       О. Валуйских

PAGE